

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2017 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.

 Processo nº **112.000.796/2017**

 Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **091/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 12 de dezembro de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o Parecer nº 437/2017 – ASJUS/PRES, às fls. 108/112, o Parecer nº 179/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 344/347, o VOTO datado de 17/11/2017, do Senhor Diretor Administrativo, às fls. 349/349v, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.332ª sessão, às fls. 350/351, realizada em 23/11/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 168/170, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 091/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Pedido de Aquisição de Material - PAM, nº 045/2017 às fls. 70/74, todos constantes do processo nº **112.000.796/2017**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA; CNPJ: 21.875.005/0001-38 e CF/DF: 07.710.075/001-85

REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO ROBERTO ROCHA CAVALHEIRO – CPF: 606.871.001-78 e CI: 1228271 – SSP: DF.

ENDEREÇO: QI 23 LOTE 7/8 – SETOR INDUSTRIAL DE TAGUATINGA/DF, CEP: 72.135-230; TEL.: (61) 3039-1411.

LOTE 01

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	14	UN	Alicate Bomba D'Água - 10" – Marca: BRASFORT	28,50	399,00
2	21	UN	Alicate de Bico p/Anéis Externos – pontas fixas e retas 1/8 – 3/8" - Marca: EDA	22,76	477,96



3	26	UN	Alicate Corte Diagonal – 4" – Marca: WESTERN	19,83	515,58
4	34	UN	Alicate de Pressão – 10" - Marca: BRASFORT	19,09	649,06
5	21	UN	Alicate p/Anéis Internos – pontas fixas e retas 5/16" – 9/16" – Marca: EDA	14,90	312,90
6	21	UN	Alicate de Bico p/Anéis Externos – pontas fixas e retas 1/8" – 3/8" – Marca: EDA	14,90	312,90
7	21	UN	Alicate p/Anéis Internos 1/8" -3/8" – pontas fixas e curvas 90° – Marca: EDA	15,93	334,53
8	21	UN	Alicate p/Anéis Externos -1/8"-3/8", pontas fixas e curvas 90° – Marca: EDA	15,93	334,53
9	36	UN	Alicate Universal – 8" – Marca: BRASFORT	29,76	1.071,36
10	28	UN	Martelo bola 200g – Marca: BRASFORT	13,80	386,40
11	5	UN	Marreta de borracha com cabo de madeira – Marca: DELUCCA	19,50	97,50
12	10	UN	Chave de Cano (Grifo) – 10" – Marca: EDA	23,26	232,60
13	10	UN	Chave de Cano (Grifo) – 18 – Marca: EDA	40,65	406,50
14	25	UN	Chave Catraca Reversível de 19,5 mm - com encaixe de 1/2" – Marca: EDA	38,04	951,00
15	14	UN	Chave Catraca Reversível de 24,4 mm - com encaixe de 3/4" – Marca: EDA	145,78	2.040,92
16	19	JG	Chave canhão, - Jg. C/12 (doze) peças- de 03 a 14 mm – Marca: BRASFORT	78,87	1.498,53
17	30	UN	Chave de fenda 1/8 x 6" – Marca: TRAMONTINA	7,59	227,70
18	30	UN	Chave philips 3/16 x 3" – Marca: TRAMONTINA	6,00	180,00
19	25	JG	Chave de fendas- Jg. C/06 (seis) peças – Marca: TRAMONTINA	20,17	504,25
20	25	JG	Chave Philips- Jg. C/06 (seis) peças de 3x60 a 6x200 mm – Marca: TRAMONTINA	26,20	655,00
21	13	UN	Extensão para soquetes – 8" – Marca WAFT	49,38	641,94
22	13	JG	Extensão para soquetes – 250 mm – Marca WAFT	52,99	688,87
23	27	JG	Chave estrela- Jg. C/06 (seis) peças- de 06 a 32 mm – Marca: WESTERN	116,85	3.154,95
24	27	JG	Chave fixa - Jg. C/12 (doze) peças- de 06 a 32 mm – Marca: EDA	42,44	1.145,88
25	15	JG	Jogo de encaixe de ½ sestavado de 10 a 32 - mm Marca: EDA	193,99	2.909,85
26	20	JG	Chave combinada - Jg. C/12 (doze) peças - de 6 a 32 mm - Marca: EDA	84,52	1.690,40
27	2	UN	Chave de boca fixa de 1/2 x 9/16 – Marca: TRAMONTINA	7,47	14,94
28	2	UN	Chave de boca fixa de 5/8 x 11/16 - Marca: TRAMONTINA	9,69	19,38
29	2	UN	Chave de boca fixa de 3/4 x 5/8 - Marca: TRAMONTINA	18,34	36,68
30	2	UN	Chave de boca fixa de 3/4 x 7/8 - Marca: TRAMONTINA	20,96	41,92

31	5	JG	Soquetes Estriados com Encaixe de 1/2 pol. Medidas em mm e pol. (trinta e oito (38) soquetes mais acessórios) – Marca: EDA	858,84	4294,20
32	5	JG	Soquetes estriados de 1/2" - Jg. C/14 (quatorze) peças- 08 a 32 mm – Marca: EDA	189,95	949,75
33	13	UN	Junta Universal 1/2" – Marca: WAFT	27,77	361,01
34	2	UN	Chave de Vela 5/8" - Marca: IMA-CHEVETE	7,84	15,68
35	2	UN	Chave de Vela 20.8 mm – Marca: IMA-VW	11,79	23,58
36	15	UN	Cabo de Força Tipo "T" – Articulado 3/4" – Marca: WAFT	83,44	1.251,60
37	27	JN	Chave tipo L - Jg. C/04 (quatro) peças : 10 - 13 - 17 - 19 mm – Marca: ALBUT	46,51	1.255,77
38	26	UN	Caixa p/Ferramentas Tipo "Sanfona" , com cinco (07) gavetas – Marca: FERCAR	101,73	2.644,98
39	21	UN	Calibre de Folga – 0,5 mm a 1,00mm – Marca: TECNO FERRAMENTAS	60,87	1.278,27
40	18	UN	Almotolia de óleo de 500 ml – Marca: MACLOREN	27,51	495,18
41	20	UN	Chave estrela de 12x13 – Marca: WAFT	8,08	161,60
42	20	UN	Chave de boca fixa de 12x13 – Marca: WAFT	9,24	184,80
43	20	UN	Chave estrela de 14x15 – Marca: WAFT	11,09	221,80
44	20	UN	Chave de boca fixa de 14x15 – Marca: WAFT	6,96	139,20
45	20	UN	Chave estrela de 16x17 – Marca: WAFT	15,10	302,00
46	20	UN	Chave de boca fixa de 16x17 – Marca: WAFT	9,53	190,60
47	20	UN	Chave estrela de 18x19 – Marca: WAFT	14,10	282,00
48	20	UN	Chave de boca fixa de 18x19 – Marca: WAFT	11,46	229,20
49	10	UN	Cachimbo de 12mm de 1/2 – Marca: WAFT	11,79	117,90
50	20	UN	Cachimbo de 13mm de 1/2 – Marca: WAFT	11,79	235,80
51	20	UN	Cachimbo de 14mm de 1/2 – Marca: WAFT	11,79	235,80
52	10	UN	Cachimbo de 15mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,10	131,00
53	10	UN	Cachimbo de 16mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,10	131,00
54	20	UN	Cachimbo de 17mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,10	262,00
55	20	UN	Cachimbo de 18mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,10	262,00
56	20	UN	Cachimbo de 19mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,10	262,00
57	10	UN	Cachimbo de 20mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,23	132,30
58	10	UN	Cachimbo de 21mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,23	132,30
59	20	UN	Cachimbo de 22mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,23	264,60
60	10	UN	Cachimbo de 23mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,23	132,30
61	20	UN	Cachimbo de 24mm de 1/2 – Marca: WAFT	13,23	264,60
62	10	UN	Cachimbo de 25mm de 1/2 – Marca: WAFT	17,03	170,30

63	5	UN	Cachimbo de 26mm de 1/2 – Marca: WAFT	17,56	87,80
64	10	UN	Cachimbo de 27mm de 1/2 – Marca: WAFT	17,03	170,30
65	10	UN	Cachimbo de 28mm de 1/2 – Marca: IMA	17,94	179,40
66	20	UN	Chave biela de 10mm – Marca: IMA	15,71	314,20
67	15	UN	Chave biela de 11mm – Marca: IMA	15,72	235,80
68	15	UN	Chave biela de 12mm – Marca: IMA	11,40	171,00
69	20	UN	Chave biela de 13mm – Marca: IMA	11,40	228,00
70	15	UN	Chave biela de 14mm – Marca: IMA	11,40	171,00
71	15	UN	Chave biela de 15mm – Marca: IMA	11,40	171,00
72	15	UN	Chave biela de 16mm – Marca: IMA	18,59	278,85
73	20	UN	Chave biela de 17mm – Marca: IMA	21,84	436,80
74	15	UN	Chave biela de 18mm – Marca: IMA	19,34	290,10
75	15	UN	Chave biela de 19mm – Marca: IMA	21,84	327,60
VALOR TOTAL: R\$ 42.010,00 (quarenta e dois mil e dez reais).					

Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.002.796/2017**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 12 de dezembro de 2017.



JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO
DIRETOR PRESIDENTE



MARCOS AURÉLIO P. L. LOPES
DIRETOR ADMINISTRATIVO



COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA
Representante legal: **MARCIO ROBERTO ROCHA CAVALHEIRO**
CPF nº 606.871.001-78 e CI nº 1228271 SSP/DF
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social.